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Råd til politikerne: 
Opret ankeinstans uden om DR og TV 2 
 
Borgerne skal have en ny mulighed for at klage over radio- og tv-udsendelser. KLF, Kirke & 
Medier ønsker et medieforlig med formel brugerindflydelse i form af formelle og centrale 
dialogfora for henholdsvis DR og TV 2. I første omgang skal DR og TV 2 tage stilling til klager, 
men som ankeinstans skal der oprettes et public service-nævn under mediesekretariatet. 
 
At oprette en ankeinstans uden om DR og TV 2 ser vi som en styrkelse af borgernes mulighed 
for at få ret i en klage, siger landsformand Lars Peter Melchiorsen, KLF, Kirke & Medier.  
 
For yderligere at styrke ”folkets stemme” i medierne anbefaler KLF, Kirke & Medier, at DR stiller 
optagelsesfaciliteter og sendetid til rådighed for borgerne a la ”Båndværkstedet” for at 
engagere dem og give flere varierede udsendelser fra danskernes hverdag.  
 
Fokus på public service  
Politikerne skal i medieforliget tilgodese public service virksomhed før kommerciel 
medievirksomhed. 
 
DR skal også fremover sende sport, underholdning og film. For DR skal ikke kun producere det, 
som de kommercielle kanaler ikke vil. Endvidere skal der også for TV 2 være en vis public 
service forpligtelse. Endelig skal de regionale tv-stationer have en fælles kanal, vurderer Lars 
Peter Melchiorsen.   
 
Licens og reklamer 
Landsformanden støtter tanken om en proportional medieafgift for alle husstande.  
 
Hvis vi kan få sikkerhed for, at DR’s grundforsyning fortsat er radio og tv, så er vi med på at 
støtte en beskeden licensforhøjelse.  
 
En mærkesag for KLF, Kirke & Medier er børnene. Mærkning af tv-programmer er nødvendig af 
hensyn til børn og unge efter bestemmelserne i EU’s mediedirektiv. Samtidig må tv-programmer 
mærket ”uegnet for børn” ikke sendes før kl. 21. 
 
Endelig håber Lars Peter Melchiorsen på, at der fortsat ikke vil være reklamer i udsendelserne 
på TV 2, så længe TV 2 har en særstatus på det jordbaserede sendenet.  
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